
Uradni vestnik
VSEBINA

OBČINA MARKOVCI
43. Odlok o grbu, zastavi in prazniku Občine 

Markovci
44. Pravilnik o postopku za izbiro kulturnih 

programov, ki se sofinancirajo iz 
proračuna Občine Markovci

45. Sklep o pravici do povrnitve stroškov

volilne kampanje za volitve župana in 
volitve članov občinskega sveta Občine 
Markovci

46. Sklep o višini letne najemnine za najete 
grobove

47. Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 
javnega vzgojno izobraževalnega zavoda 
Osnovna šola Markovci

43.
Na podlagi prvega odstavka 10. člena in 

29. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 odločba US 
RS, 45/94 odločba US RS, 57/94, 14/95, 
20/95, 63/95, 73/95 odločba US RS, 9/96 
odločba US RS, 39/96 - odločba US RS, 
44/96 odločba US RS, 70/97, 10/98, 68/98 
odločba US RS, 74/98, 12/99 sklep US RS, 
16/99- US RS), 6. in 16. člena Statuta 
Občine Markovci (Uradni list RS, št. 15/99), 
je Občinski svet občine Markovci na 10. 
redni seji, dne 16.9.1999, sprejel

ODLOK
o grbu, zastavi in prazniku 

Občine Markovci
I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa grb, zastavo in praznik 

Občine Markovci ter način uporabe grba in 
zastave Občine Markovci.

2. člen
Grb in zastava Občine Markovci se smeta 

uporabljati le v obliki in z vsebino ter na 
način, ki je določen s tem odlokom.

3. člen
Likovna in barvna pravila za oblikovanje 

grba in zastave so v prilogi, ki je sestavni del 
tega odloka.

4. člen
Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati, 

če sta poškodovana ali po zunanjosti nepri­
merna za uporabo.

Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati v 
nasprotju z javnim redom ali tako, da se 
krni ugled Občine Markovci.

Če upravni organ, ki opravlja nadzor nad 
izvajanjem tega odloka, ugotovi, da se grb in 
zastava uporabljata v nasprotju s prvim ali 
drugim odstavkom tega člena, odredi ta­
kojšnjo odstranitev grba in zastave.

5. člen
Grba in zastave ali njunih sestavnih delov 

se ne sme zavarovati ali uporabljati kot 
znamko, model oziroma vzorec.

II. GRB
6. člen

Opis grba - splošno:
V modrem ščitu, ki ga žitna klasa horizon­

talno delita v dva dela, stoji zgoraj rumeni 
lev, spodnji del pa je s štirimi vertikalnimi 
rdečimi progami razdeljen v devet polj, iz­
pred katerih izstopa korantova glava.

Predstavitev grba - blazon:
Grb občine Markovci je upodobljen na 

deljenem ščitu poznogotskega stila sanitske 
oblike. Na njegovi modri podlagi izstopajo 
trije atributi: vodoravno položena žitna kla­
sa opozarjata na pretežno poljedelsko dejav­
nost tukajšnjih prebivalcev; zlatorumeni lev 
nad njima simbolizira osrednje naselje Mar­
kovci in farnega patrona cerkve sv. Marka, 
čigar spremljevalec je prav lev. V spodnjem 
delu grba devet modro rdečih prog simboli­
zira devet vasi Občine Markovci, iz sredine 
teh polj pa izstopa glava koranta, osrednjega 
pustnega lika, ki izvira prav iz teh krajev. 
Korantova glava z rogovi je zlatorumene 
barve, obraz je bel, prav na sredini pa rdeč 
jezik z belimi rombi ustvarja dokončno li­
kovno podobo osrednjega grbovnega atribu­
ta.

Zlati trak, ki ga nosi ščit na svojih zunanj­
ih robovih lahko služi le kot grbovni okras.

7. člen
Grb občine se uporablja:
- v pečatu, štampiljki, oznakah dokumen­

tov in znakih občinskih organov,
- v prostorih in na poslopju sedeža občine 

ter na poslopjih in v prostorih vaških skup­
nostih,

- na vabilih, čestitkah, vizitkah in podob­
nih uradnih izkazih, ki jih uporabljajo 
župan, podžupan, člani občinskega sveta, 
tajnik občine,

- v glasilu in drugih obvestilih občine,
- na listinah, ki jih izstavlja in podeljuje 

občina v slovesni obliki.
- na spominkih in značkah, ki jih izdaja 

občina.
8. člen

Grb občine se lahko uporablja:
- ob mednarodnih, državnih in medobčin­

skih srečanjih, športnih, kulturnih in dru­
gih tekmovanjih, humanitarnih ali drugih 
prireditvah in javnih shodih, na katerih se 
Občina Markovci predstavlja oziroma se jih 
udeležuje, v skladu s pravili in običaji 
takšnih prireditev in shodov,

- na neprometnih znakih, ki označujejo 
območje občine,

- v drugih primerih ob izpolnjevanju po­

gojev, določenih s tem odlokom.
9. člen

Gospodarske družbe, zavodi, ustanove in 
druge pravne osebe ter samostojni podjetni­
ki posamezniki, ki imajo sedež na območju 
Občine Markovci, lahko zaprosijo, da se jim 
dovoli uporaba grba v določenih primerih, 
in sicer:

- v obliki našitkov ali značk na društvenih 
praporih, na delovnih oblekah oz. unifor­
mah, na tekmovalni in drugi opremi,

- na vozilih, ki se uporabljajo za izvajanje 
dejavnosti zavoda oziroma društva,

- na priznanjih, zahvalah in drugih listi­
nah, ki se podeljujejo na kulturnih, športnih 
in drugih prireditvah.

10. člen
Vlogi za izdajo dovoljenja za uporabo grba 

mora biti priložena ustrezna dokumentacija 
s tehničnimi podatki in namenom uporabe 
grba.

Tehnična dokumentacija mora vsebovati 
ime in naslov uporabnika grba, opis tehnike 
(ofset tisk, sitotisk, barvni tisk, reliefni tisk, 
perorisba ali druge vrste tiska, rezbarjenje, 
fotografija itd.) in naklado.

Idejno, vsebinsko in tehnično dokumenta­
cijo prosilec z ustreznimi opisi in predlogi 
predloži Občinski upravi Občine Markovci.

Po izdaji dovoljenja je uporabnik pred raz­
pečevanjem gradiva dolžan občini dostaviti 
en izvod gradiva.

11. člen
Uporabo vsebinskih prvin grba dovoli 

Občinska uprava Občine Markovci z 
odločbo ter vodi evidenco izdanih dovol­
jenj. Zoper odločbo je dovoljena pritožba 
pri županu občine, ki o zadevi dokončno 
odloči.

V odločbi s katero se dovoljuje uporaba 
grba se natančno določi namen in čas upora­
be ter pogoji uporabe.

Občinska uprava lahko že izdano dovol­
jenje prekliče, če ugotovi, da uporabnik ne 
upošteva z odločbo določenih pogojev.

12. člen
Če se grb občine na območju občine upo­

rablja poleg drugega grba mora biti, gledano 
od spredaj, vselej na levi strani. Izjemoma 
sme biti na desni strani grba druge sloven­
ske občine ali tuje države ali občine, kadar 
se ta grb uporablja ob uradnem obisku pred­
stavnika druge slovenske občine ali tuje



65 STRAN VJRAĐNl WSTNIK 30. SVA'VV.VUVVAV , ^>V.

države ali občine.
Če se grb uporablja skupaj z drugima grbo­

ma, mora biti na sredini.
Če se grb uporablja z več drugimi grbi, je:
- v sredini kroga - kadar so grbi razvrščeni 

v krogu,
- v sredini polkroga - kadar so grbi 

razvrščeni v polkrogu,
- na čelu kolone - kadar so grbi razvrščeni 

v koloni,
- na prvem mestu, oziroma gledano od 

spredaj, na levi strani - kadar so grbi 
razvrščeni v vrsto,

- na čelu skupine - kadar so grbi razvrščeni 
v skupine.

Če se grb občine uporablja skupaj z grbom 
Republike Slovenije, se uporablja po 
določilih zakona o grbu, zastavi in himni 
Republike Slovenije ter o slovenski narodni 
zastavi (Uradni 1. RS, št. 67/94); (v nadalje­
vanju: zakon).

IH. ZASTAVA
13. člen

Splošno:
Zastava Občine Markovci je modre barve 

z zlato rumenim levom in dvema žitnima 
klasoma na prvem kvadratu zastavine rute.

Opis:
Zastavina ruta je pravokotne oblike, raz­

merje višine "L" je 1:2,5 s tem, da je ruta raz­
deljena vertikalno na dva, po višini enaka, 
po dolžini pa neenaka dela. Na prvem mo­
drem kvadratnem delu zastavine rute je 
upodobljen atribut iz grba Občine Markov­
ci: zlatorumeni lev v vertikalni legi, z dve­
ma žitnima klasoma ležečima pod njim. 
Atribut ne sme biti nižji od 2/3 višine barv­
nega polja in ne višji od 8/10 iste višine.

14. člen
Zastave je stalo izobešena na poslopju 

sedeža Občine Markovci.
Zastavo se izobesi:
- ob prazniku Občine Markovci,
- ob jubilejih, komemoracijah, pomemb­

nejših kulturnih, športnih in drugih prire­
ditvah občinskega pomena,

- ob obisku uradnih delegacij mednarod­
nih in domačih organizacij in lokalnih 
skupnosti,

- ob drugih priložnostih.
V primerih navedenih v drugi alinei 

prejšnjega odstavka tega člena, se zastava 
izobesi na poslopjih, javnih zgradbah oziro­
ma mestih, kjer je prireditev.

Župan občine lahko odredi, da se zastava 
občine izobesi tudi na drugih zgradbah, 
zlasti ob slovesni seji občinskega sveta, 
prazniku občine, slovesni ali kulturni prire­
ditvi pomembni za občino, ali kadar pred­
stavniki občine sprejmejo uradne obiske.

Zastava občine se izobesi tudi v času skle­
panja zakonske zveze v prostorih, kjer se 
sklepajo zakonske zveze, v primeru žalovan­
ja pa se zastava izobesi na pol droga.

Zastava se lahko izobesi tudi ob državnih 
praznikih skupaj z zastavo Republike Slove­
nije na način, ki ga določa zakon.

15. člen
Zastava se izobesi v času praznikov in pri­

reditev navedenih v 14. členu tega odloka in 
se odstrani najkasneje v roku 24 ur za tem, 
ko je prenehal razlog, zaradi katerega je bila 
izobešena.

16. člen
Če je zastava Občine Markovci izobešena 

poleg kakšne druge zastave, mora biti gleda­
no od spredaj, vselej na levi strani, izjemo­
ma sme biti gledano od spredaj, na desni 
strani zastave druge slovenske občine, zasta­

ve tuje države ali občine, kadar je ta zastava 
izobešena ob uradnem obisku predstavnika 
druge občine oziroma države.

Če je zastava izobešena skupaj z dvema ali 
več zastavami na prekrižanih drogovih, 
mora biti gledano od spredaj, drog z zastavo 
Občine Markovci, postavljen pred drogovi 
teh zastav.

Če je zastava izobešena skupaj z drugima 
dvema zastavama, mora biti zastava Občine 
Markovci v sredini.

Če je zastava Občine Markovci izobešena z 
več drugimi zastavami, je zastava Občine 
Markovci::

- če so zastave razvrščene v krogu - v sredi­
ni kroga,

- če so zastave razvrščene v polkrogu - v 
sredini polkroga,

- če so zastave razvrščene v koloni - na čelu 
kolone,

- če so zastave razvrščene v skupini - na 
čelu skupine.

Določbe o izobešanju veljajo le za izo­
bešanje zastav na območju Občine Markov­
ci.

Če se zastava izobeša skupaj z zastavo Re­
publike Slovenije, veljajo za način izo­
bešanja določbe zakona.

IV. PRAZNIK
17. člen

Praznik Občine Markovci je 25. april.
18. člen

Prvi občinski praznik določen v prejšnjem 
členu tega odloka, bo Občina Markovci 
praznovala leta 2000.

V. NADZORSTVO
19. člen

Izvajanje določb tega odloka nadzoruje 
pristojni organ občine.

VI. KAZENSKE DOLOČBE
20. člen

Z denarno kaznijo najmanj 50.000 SIT se 
kaznuje za prekršek pravna oseba ali fizična 
oseba, ki stori prekršek v zvezi s samostoj­
nim opravljanjem dejavnosti:

- če uporablja grb ali zastavo v obliki ali z 
vsebino, ki je v nasprotju s tem odlokom (2. 
člen),

- če uporablja grb ali zastavo, ki sta poško­
dovana ali po zunanjosti neprimerna za 
uporabo (prvi odstavek 4. člena),

- če uporablja grb ali zastavo v nasprotju z 
javnim redom ali tako, da krni ugled Občine 
Markovci (drugi odstavek 4. člena),

- če zavaruje ali uporablja kot znamko, 
model ali vzorec grb ali zastavo ali njune 
sestavne dele (5. člen),

- uporablja grb občine brez dovoljenja ali v 
nasprotju z izdanim dovoljenjem.

Z denarno kaznijo najmanj 25.000 SIT se 
kaznuje odgovorna oseba pravne osebe, ki 
stori prekršek iz prejšnjega odstavka tega 
člena.

Z denarno kaznijo najmanj 15.000 SIT se 
kaznuje fizična oseba, ki stori prekršek iz 
prejšnjega odstavka tega člena.

VII. KONČNA DOLOČBA
21. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po ob­
javi v Uradnem vestniku Radia Tednik 
Ptuj.

Številka: 001-04-1/99
Markovci, 16.9.1999.

Župan Občine Markovci 
Franc Kekec, l.r.

Priloga:

PRIKAZ GRBA IN ZASTAVE

BARVNA PRAVILA ZA OBLIKOVAN­
JE GRBA IN ZASTAVE:

- BARVNA LESTVICA:
GRB OBČINE MARKOVCI: 
rdeča barva (štiri proge in korantov jezik) 

HKS 13 K,
rumena barva (lev, žitna klasa, kranto\ 

glava) HKS 3 K,
modra barva (barva ščita) HKS 43 K. 
ZASTAVA OBČINE MARKOVCI: 
modra barva (zastavina ruta) HKS 43 K.


